
Synthèse réseau probatoire CIPF 2015
Maïs grain : grain à sécher, grain humide ou épi br oyé - Basse et Moyenne Belgique

Lieux : Boussu, Gentinnes, Hoogstraten, Sleidinge et Tongerlo.
Mandataire ou Année d'inscription Rendement du Produit Teneur Tiges Plantes

distributeur au catalogue grain à 15% semi-brut en humidité fusariées charbonnées
de la belge ou d'humidité du grain (4 lieux) (4 lieux)
variété européen (valeur relative) (valeur relative) (%) (cot. 5,5-9) (c ot. 5,5-9)

P8329 PIONEER EUR 2016 (DE) 109,9 103,4 32,2 9,0 9,0
LG 31276 LIMAGRAIN BELGIUM EUR 2016 (FR) 109,9 104,5 31,9 8,5 9,0
SY TELIAS SYNGENTA EUR 2016 (DE) 107,8 105,7 30,5 8,5 8,5
WALTERINIO KWS KWS EUR 2015 (DE) 107,3 98,3 33,6 9,0 7,5
ES CREATIVE EURALIS SEMENCES EUR 2015 (FR) 106,4 99,0 32,7 8,5 9,0
1543HYB - - 105,8 97,9 33,2 8,5 9,0
BENEDICTIO KWS KWS EUR 2016 (DE) 105,5 105,2 29,5 9,0 9,0
ES ZORION EURALIS SEMENCES EUR 2016 (FR) 104,9 99,0 32,0 8,5 9,0
HAVELIO KWS KWS EUR 2016 (FR) 104,3 104,0 29,6 8,0 9,0
AGRO FIDES KWS EUR 2016 (DE) 104,3 103,0 30,0 9,0 9,0
DKC3730 MONSANTO EUR 2013 (AT,HU) 103,7 94,3 33,5 9,0 8,5
SURTERRA JORION - PHILIP-SEEDS EUR 2015 (DE) 103,6 97,1 32,6 8,5 9,0
P8409 PIONEER EUR 2015 (AT) 103,4 98,9 31,4 8,5 9,0
FIGARO KWS EUR 2015 (FR) 103,3 98,4 31,7 9,0 9,0
COLISEE KWS 2014 (BE) 103,2 105,0 28,4 9,0 9,0
KWS STABIL KWS EUR 2013 (AT) 103,1 107,1 27,0 7,5 9,0
LAFELICITA KWS KWS EUR 2015 (NL) 103,0 102,0 30,0 8,5 8,0
KARIBOUS KWS EUR 2016 (FR) 103,0 100,6 30,6 8,0 9,0
1534HYB - - 102,9 101,7 30,0 8,5 9,0
KATARSIS KWS EUR 2015 (FR) 102,6 101,4 30,1 9,0 9,0
RIDLEY LIMAGRAIN BELGIUM EUR 2016 (DE) 102,5 100,4 30,5 9,0 8,0
DKC3350 MONSANTO EUR 2015 (FR) 102,4 95,2 32,8 9,0 9,0
LG 30254 LIMAGRAIN BELGIUM EUR 2015 (DE) 102,2 96,4 32,4 9,0 8,5
MAS 24.C MAÏSADOUR SEMENCES EUR 2016 (IT) 102,0 87,9 35,5 8,5 9,0
RGT SPRINGBOKXX RAGT R2N EUR 2015 (NL) 101,9 95,3 32,4 9,0 9,0
KALIDEAS KWS EUR 2015 (FR) 101,1 94,4 32,7 8,5 9,0
1554HYB - - 100,7 97,6 30,5 7,0 8,5
ES CONSTELLATION EURALIS SEMENCES EUR 2016 (FR) 100,4 97,1 31,1 9,0 8,0
ES METEORIT EURALIS SEMENCES EUR 2016 (AT) 100,3 98,2 30,4 9,0 9,0
SUCAMPO (DS0493B) JORION - PHILIP-SEEDS EUR 2013 (FR,SK) 99,9 95,9 31,5 8,5 7,0
SUNSHINOS LIMAGRAIN BELGIUM 2015 (BE) 99,8 100,3 29,1 8,5 9, 0
ES AMULET EURALIS SEMENCES EUR 2015 (DE) 99,7 98,4 30,1 8,5 9,0
KEOPS KWS EUR 2016 (DE) 99,6 100,7 29,9 8,0 8,5
RONALDINIO KWS 2007 (BE) 99,6 98,4 30,1 9,0 9,0
RGT PLANOXX RAGT BENELUX EUR 2015 (FR) 99,5 94,9 31,8 9,0 8,0
1549HYB - - 99,1 95,5 31,3 9,0 9,0
RGT MULTIPLEXX RAGT BENELUX EUR 2015 (IT) 98,9 94,4 31,7 9,0 8,0
EFFIGI CS CAUSSADE SEMENCES EUR 2017 (IT) 98,6 89,8 33,8 9,0 8,5
RGT EXXPOSANT RAGT R2N EUR 2015 (AT) 97,9 92,8 32,0 9,0 8,5
TELEXX JORION - PHILIP-SEEDS EUR 2011 (FR) 97,4 96,3 30,0 9, 0 9,0
SY NORDICSTAR SYNGENTA EUR 2015 (NL) 95,6 98,9 27,3 8,5 8,5
ZUMA SCAM EUR 2015 (SK) 95,2 95,6 29,1 7,0 9,0
P8521 PIONEER EUR 2014 (SK) 94,9 93,7 29,8 8,0 8,5
OMIXXA JORION - PHILIP-SEEDS EUR 2013 (FR) 94,8 87,7 33,1 9,0 8,5
1557HYB - - 94,4 92,3 30,3 8,5 8,5
1519HYB - - 94,1 94,2 29,1 8,5 9,0
P7043 PIONEER EUR 2016 (SK) 93,6 95,3 28,2 9,0 9,0
P7923 PIONEER EUR 2015 (NL) 92,9 94,1 28,6 7,5 9,0
ES KAYAK EURALIS SEMENCES EUR 2016 (NL) 92,3 95,1 27,5 8,5 9,0
1518HYB - - 90,8 93,3 27,7 8,5 9,0

13,0 (t/ha) 1607 (€/ha) 30,8 (%) 2,0 (%) 1,5 (%)
13,0 (t/ha) 1651 (€/ha) 29,4 (%) 0,8 (%) 0,7 (%)

100 = témoins : COLISEE, RONALDINIO, SUNSHINOS et TELEXX .
Le produit semi-brut par hectare est calculé sur base d'un prix de 15,7 €/100 kg de grain à 15% d'humidité après déduction des réfactions (X 0.9) et frais de séchage sur base
des barèmes Synagra. Les résultats des variétés KEOPS et 1543HYB portent sur 4 lieux. Les résultats de la variété 1554HYB portent sur 3 lieux.
Pour les tiges fusariées et les plantes charbonnées, la cotation suivante est appliquée : 0-1% = 9, 1-3% = 8.5, 3-6% = 8, 6-12% = 7.5, 12-20% = 7, 20-30% = 6.5, 30-45% = 6, +45% = 5.5.

Tri sur le rendement du grain à 15 % d'humidité

Variétés

Moyenne
Moyenne des témoins = 100
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KWS STABIL KWS EUR 2013 (AT) 103,1 107,1 27,0 7,5 9,0
SY TELIAS SYNGENTA EUR 2016 (DE) 107,8 105,7 30,5 8,5 8,5
BENEDICTIO KWS KWS EUR 2016 (DE) 105,5 105,2 29,5 9,0 9,0
COLISEE KWS 2014 (BE) 103,2 105,0 28,4 9,0 9,0
LG 31276 LIMAGRAIN BELGIUM EUR 2016 (FR) 109,9 104,5 31,9 8,5 9,0
HAVELIO KWS KWS EUR 2016 (FR) 104,3 104,0 29,6 8,0 9,0
P8329 PIONEER EUR 2016 (DE) 109,9 103,4 32,2 9,0 9,0
AGRO FIDES KWS EUR 2016 (DE) 104,3 103,0 30,0 9,0 9,0
LAFELICITA KWS KWS EUR 2015 (NL) 103,0 102,0 30,0 8,5 8,0
1534HYB - - 102,9 101,7 30,0 8,5 9,0
KATARSIS KWS EUR 2015 (FR) 102,6 101,4 30,1 9,0 9,0
KEOPS KWS EUR 2016 (DE) 99,6 100,7 29,9 8,0 8,5
KARIBOUS KWS EUR 2016 (FR) 103,0 100,6 30,6 8,0 9,0
RIDLEY LIMAGRAIN BELGIUM EUR 2016 (DE) 102,5 100,4 30,5 9,0 8,0
SUNSHINOS LIMAGRAIN BELGIUM 2015 (BE) 99,8 100,3 29,1 8,5 9, 0
ES CREATIVE EURALIS SEMENCES EUR 2015 (FR) 106,4 99,0 32,7 8,5 9,0
ES ZORION EURALIS SEMENCES EUR 2016 (FR) 104,9 99,0 32,0 8,5 9,0
SY NORDICSTAR SYNGENTA EUR 2015 (NL) 95,6 98,9 27,3 8,5 8,5
P8409 PIONEER EUR 2015 (AT) 103,4 98,9 31,4 8,5 9,0
ES AMULET EURALIS SEMENCES EUR 2015 (DE) 99,7 98,4 30,1 8,5 9,0
RONALDINIO KWS 2007 (BE) 99,6 98,4 30,1 9,0 9,0
FIGARO KWS EUR 2015 (FR) 103,3 98,4 31,7 9,0 9,0
WALTERINIO KWS KWS EUR 2015 (DE) 107,3 98,3 33,6 9,0 7,5
ES METEORIT EURALIS SEMENCES EUR 2016 (AT) 100,3 98,2 30,4 9,0 9,0
1543HYB - - 105,8 97,9 33,2 8,5 9,0
1554HYB - - 100,7 97,6 30,5 7,0 8,5
ES CONSTELLATION EURALIS SEMENCES EUR 2016 (FR) 100,4 97,1 31,1 9,0 8,0
SURTERRA JORION - PHILIP-SEEDS EUR 2015 (DE) 103,6 97,1 32,6 8,5 9,0
LG 30254 LIMAGRAIN BELGIUM EUR 2015 (DE) 102,2 96,4 32,4 9,0 8,5
TELEXX JORION - PHILIP-SEEDS EUR 2011 (FR) 97,4 96,3 30,0 9, 0 9,0
SUCAMPO (DS0493B) JORION - PHILIP-SEEDS EUR 2013 (FR,SK) 99,9 95,9 31,5 8,5 7,0
ZUMA SCAM EUR 2015 (SK) 95,2 95,6 29,1 7,0 9,0
1549HYB - - 99,1 95,5 31,3 9,0 9,0
RGT SPRINGBOKXX RAGT R2N EUR 2015 (NL) 101,9 95,3 32,4 9,0 9,0
P7043 PIONEER EUR 2016 (SK) 93,6 95,3 28,2 9,0 9,0
DKC3350 MONSANTO EUR 2015 (FR) 102,4 95,2 32,8 9,0 9,0
ES KAYAK EURALIS SEMENCES EUR 2016 (NL) 92,3 95,1 27,5 8,5 9,0
RGT PLANOXX RAGT BENELUX EUR 2015 (FR) 99,5 94,9 31,8 9,0 8,0
RGT MULTIPLEXX RAGT BENELUX EUR 2015 (IT) 98,9 94,4 31,7 9,0 8,0
KALIDEAS KWS EUR 2015 (FR) 101,1 94,4 32,7 8,5 9,0
DKC3730 MONSANTO EUR 2013 (AT,HU) 103,7 94,3 33,5 9,0 8,5
1519HYB - - 94,1 94,2 29,1 8,5 9,0
P7923 PIONEER EUR 2015 (NL) 92,9 94,1 28,6 7,5 9,0
P8521 PIONEER EUR 2014 (SK) 94,9 93,7 29,8 8,0 8,5
1518HYB - - 90,8 93,3 27,7 8,5 9,0
RGT EXXPOSANT RAGT R2N EUR 2015 (AT) 97,9 92,8 32,0 9,0 8,5
1557HYB - - 94,4 92,3 30,3 8,5 8,5
EFFIGI CS CAUSSADE SEMENCES EUR 2017 (IT) 98,6 89,8 33,8 9,0 8,5
MAS 24.C MAÏSADOUR SEMENCES EUR 2016 (IT) 102,0 87,9 35,5 8,5 9,0
OMIXXA JORION - PHILIP-SEEDS EUR 2013 (FR) 94,8 87,7 33,1 9,0 8,5

13,0 (t/ha) 1607 (€/ha) 30,8 (%) 2,0 (%) 1,5 (%)
13,0 (t/ha) 1651 (€/ha) 29,4 (%) 0,8 (%) 0,7 (%)

100 = témoins : COLISEE, RONALDINIO, SUNSHINOS et TELEXX .
Le produit semi-brut par hectare est calculé sur base d'un prix de 15,7 €/100 kg de grain à 15% d'humidité après déduction des réfactions (X 0.9) et frais de séchage sur base
des barèmes Synagra. Les résultats des variétés KEOPS et 1543HYB portent sur 4 lieux. Les résultats de la variété 1554HYB portent sur 3 lieux.
Pour les tiges fusariées et les plantes charbonnées, la cotation suivante est appliquée : 0-1% = 9, 1-3% = 8.5, 3-6% = 8, 6-12% = 7.5, 12-20% = 7, 20-30% = 6.5, 30-45% = 6, +45% = 5.5.

Tri sur le produit semi-brut

Variétés

Moyenne
Moyenne des témoins = 100


